1
ВЫСОКОПРОИЗВОДИТЕЛЬНЫЙ
АБРАЗИВНЫЙ ИНСТРУМЕНТ
ПРЕМИУМ КЛАССА
КАТАЛОГ 2019
2
ОПИСАНИЕ
Компания Rex-Cut основана в 1928 году. Абразивный

Тип S
Мама
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ
БЫСТРОСМЕННОГО ДИСКА
Диск быстросменный ТR 3 A54F
TR – тип R (папа)
3 – диаметр круга в дюймах (75 мм)
А – тип абразива, оксид алюминия
54 – размер зерна
F – связка
Диаметр диска Обороты max,
об/миндюйм мм
1 25 40 000
1-1/2 38 30 000
2 50 30 000
3 75 20 000
НАБОР БЫСТРОСМЕННЫХ ДИСКОВ
ОПИСАНИЕ НАБОРА
A24M – 1 шт
A36F – 2 шт
A54F – 2 шт
A80F – 2 шт
A120F – 1 шт
Хвостовик 6 мм – 1 шт
ОБОЗНАЧЕНИЕ
TR 50mm – арт. 590020
TR 75mm – арт. 590025
СПЕЦИФИКАЦИЯ
Тип зерна
A: оксид алюминия
C: карбид кремния
Размер зерна
16, 24, 36: крупное
54, 80: среднее
120, 180: мелкое
320: микро (доступно только для оксида алюминия)
Связка
XF: сверх гибкая
F: гибкая
М: средний жесткий
24
БЫСТРОСМЕННЫЕ ДИСКИ
НА ХЛОПКОВОЙ ОСНОВЕ
БЫСТРОСМЕННЫЕ ДИСКИ
С ЧРЕДУЮЩИМИСЯ СЕГМЕНТАМИ
БЫСТРОСМЕННЫЕ ДИСКИ ДЛЯ ПОЛИРОВКИ
СЕРИЯ COTTON MAX
СЕРИЯ FUSION
СЕРИЯ MEGABRITE
Это более агрессивная версия быстросменных дисков на хлопковой основе. Производительность диска
больше в среднем на 40% в отличии от стандартной серии.
Это полный аналог лепесткового круга Fusion в конфигурации быстросменного диска
Это аналог зачистного круга Megabrite в конфигурации быстросменного диска
СПЕЦИФИКАЦИЯ
Тип зерна
A: оксид алюминия
Размер зерна
24, 36: крупное
54, 80: среднее
120: мелкое
Связка
F: гибкая
М: средний жесткий
Диаметр диска Обороты max,
об/миндюйм мм
2 50 30 000
3 75 20 000
Диаметр диска Обороты max,
об/мин A-CRS A-MED A-VFINE
дюйм мм
2 50 30 000 720000 720001 720002
3 75 20 000 720003 720004 720005
Диаметр диска Обороты max,
об/мин COARSE MEDIUM
дюйм мм
3 75 10 000 883000 883001
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ
БЫСТРОСМЕННОГО ДИСКА
Диск быстросменный ТR 3 A54F MAX
СПЕЦИФИКАЦИЯ
Тип зерна
A: оксид алюминия
СПЕЦИФИКАЦИЯ
Тип зерна
A: оксид алюминия
Размер зерна
COARSE – крупное зерно
MEDIUM  – среднее зерно
Размер зерна
COARSE – крупное зерно
MEDIUM  – среднее зерно
VERY FINE – мелкое зерно
Только тип R
Только тип R
25
ШЛИФОВАЛЬНЫЕ БРУСКИ
АКСЕССУАРЫ
Бруски круглого и квадратного профиля, обеспечивают мягкое финишную обработку с высокой степе-
нью контроля удаление материала. Успешное  применение в производстве штампов и пресс-форм, обра-
ботка деталей двигателя, топливной аппаратуры, а также оружейной промышленности.
К заказу возможны оправки для кругов прямого профиля, переходные оправки для кругов с утопленным
центром и оправки для быстросменных дисков. Для уточнения артикула и подбора оправки по размеру
и типу круга обращаться к специалистам ООО «ВЕТКИ»
ОБРАБАТЫВАЕМЫЙ МАТЕРИАЛ
•   Углеродистые стали
•   Нержавеющие стали
•   Жаропрочные и титановые сплавы
•   Инструментальные стали
•   Цветные металлы
ПРЕИМУЩЕСТВА
•   Контроль удаления материала, высокое качество
     обрабатываемой поверхности
•   Не засаливается при обработке вязких материалов
•   Не оставляет цветов побежалости
•   Высокая стойкость
•   Возможность сохранить острую кромку
СПЕЦИФИКАЦИЯ
Тип зерна
A: оксид алюминия
C: карбид кремния
Размер зерна
54, 80: среднее
120, 180: мелкое
320: микро (доступно только для оксида алюминия)
СВЯЗКА
GFX: мягкая связка, для удаления заусенцев
сглаживания небольших неровностей
JTX: средней жесткости, для удаление более
крупных заусенцев, притупления кромок, поли-
ровка поверхностей
MTX: жесткая связка, для грубой зачистки
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ
ШЛИФОВАЛЬНОГО БРУСКА